
Determinazione n. 38 del 16/11/2021 - Pagina 1 di 5 

  

 

 
 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

Determinazione n° 38 del 16 novembre 2021 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 41 del 15/10/2020) 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento della fornitura di pareti attrezzate per 

ufficio.  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 



Determinazione n. 38 del 16/11/2021 - Pagina 2 di 5 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

Visti: 

 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali” e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 207/2001 “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza”; 

− la Legge 381/1991 e s.m. ed i. 

− il D.Lgs. 113/2007 e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 81/2008 e s.m. ed i.; 

− il D.Lgs. 152/2008 e s.m. ed i.; 

− il D.P.R. 207/2010 e s. m. ed i.; 

− il D.Lgs. 102/2014 e s.m. ed i.; 

− la L.R. 33/2014 “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona e Fondazioni 

derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza; 

− il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti) e s.m. ed i. 

 

Richiamati: 

 

− il vigente Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 16 

dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

 

Premesso che nell’ambito della riorganizzazione degli Uffici di Amministrazione dell’Azienda si 

rende necessario acquisire nuovi spazi per la conservazione agli atti dei documenti di archivio; 

Considerato che sono stati individuati, all’interno della sede, i locali idonei al predetto ampliamento 

e che occorre pertanto procedere all’acquisto di arredi dotati di requisiti conformi alla normativa 

sulla sicurezza nei luoghi di lavoro e di idonee caratteristiche tecniche; 

Rilevato altresì che in considerazione dell’importo previsto, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. a), del 

D.L. n. 76/20202, convertito nella L. n. 120/2020, e come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021 

convertito in legge 29 luglio 2021, n. 108, è possibile procedere a tale affidamento con procedura 

diretta, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;  

 



Determinazione n. 38 del 16/11/2021 - Pagina 3 di 5 

Valutato il preventivo della Ditta “Giordano S.r.l.” di Savona, pervenuto in data 15/11/2021, ns 

prot. n. 1836, presentando un’offerta economica per la fornitura e posa in opera di: 

una libreria MOD. BIG composta da piani in lamiera d’acciaio verniciata a polvere, avente 

dimensioni di cm. 360 (lungh.)  x 30 (prof.) x 255 (h.); 

una libreria MOD. BIG composta da piani in lamiera d’acciaio verniciata a polvere, avente 

dimensioni di cm. 240 (lungh.)  x 30 (prof.) x 255 (h.); 

una libreria MOD. BIG composta da piani in lamiera d’acciaio verniciata a polvere, avente 

dimensioni di cm. 160 (lungh.) x 30 (prof.) x 225 (h.); 

separatori laterali MOD. BIG numero ventiquattro coppie; 

smontaggio e ricollocazione di libreria dello stesso modello, già esistente; 

per un importo netto totale di € 5.050,00 oltre I.V.A. di legge; 

Ritenuta di poterla accogliere in quanto congrua e idonea a soddisfare le richieste di questa 

Azienda. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare alla Ditta “Giordano S.r.L.” la fornitura e posa in opera di librerie nella quantità e 

nella misura così come esposto in narrativa, da collocarsi negli uffici dell’Azienda in modo 

da acquisire nuovi spazi per la conservazione agli atti dei documenti dell’archivio; 

2. di dare atto che l’importo economico complessivo pari € 5.050,00 oltre oneri fiscali (così per 

un totale di €. 6.161,00) sarà registrato sul rispettivo conto economico; 

3. che la ditta, a pena di nullità assoluta del contratto, assumerà tutti gli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche 

e pertanto si riporta il Codice Identificativo Gara CIG n° Z9A33EB800; 

 

 

 

    IL DIRETTORE 

 

                                                  F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 38 del 16/11/2021 - Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 26 NOVEMBRE 2021 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 26 NOVEMBRE 2021 

       

                                                                                          IL DIRETTORE 

                 F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, _________________ 

                 Il Direttore  

       (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                      _______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 38 del 16/11/2021 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 38 del 16 novembre 2021 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE  

                                                                                                            F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                              IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE BILANCIO 

CONTROLLI E PATRIMONIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

    

                                                                                                    F.TO MONICA BRIANO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

POSITIVO 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE MANUTENZIONI 

Titolare di Posizione Organizzativa 

       

                                                                                             F.TO AURORA DEALEXANDRIS  

 

 

 

  Il Responsabile del Procedimento        Estensore del Provvedimento

   

F.TO AURORA DEALEXANDRIS             ________________________

            
 

 

 

 

 

 


